
 

V Rydwaldu dne: 28' 3‘ 2023 Odbor územního plánování a

Vyřizuje; . §tavebniho úřadu

Uřad Městského obvodu Slezská

Ostrava, NáměstíJ. Gagarina 4

Úřad Městského obvodu Slezská

Ostrava, 710 00 Ostrava

a

Odbor územního plánování a stavební

úřad

MMO Nová radnice

Prokešovo náměstí 1803/8, 702 OO

f/f Ostrava

——————— r—f—d—fqr
'

lšTATUTARNi MESTO OSTRAVA u.. don

Úřad městského obvodu Slezska Oslrava jjj

sekretariát slurosly :: misloslaroslu
_

Došlo: “Uli" 2023

. Mřr—w

     

 

   

   

    
Ukl. zn.

„í./!   
Přilohvi

  
 

Dobrý den,

Rád bych požádal o níže uvedené.

a) Dotaz na kácení stromů - Slezská Ostrava spodnětem na případné

prověření zákonnosti kácení

Chtěl bych se zeptat,zda kácení stromů, které proběhlo a probíhá dále na parcele:

1. parc. č. , v obci Ostrava, katastrálním území Slezská Ostrava, číslo LV

zahrada, a

2. parc. č. , v obci Ostrava, katastrálním území Slezská Ostrava, číslo LV 1

ostatní plocha,

(dále jen společně jako „parcely“)

proběhlo a probíhá v souladu s právními předpisy, s požadovaným příslušným povolením,

pakliže toto bylo vydáno. Případně tímto dávám podnět k prověření, zda nedochází

k neoprávněnému a nezákonnému kácení stromů na uvedených parcelách a případně o

sjednání nápravy a zabránění dalšímu nepovolenému kácení.

b) Žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb.

A dále ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím Vás

žádám o zpřístupnění následujících informaci:

pak žádám nad rámec výše uvedeného a informace 0 tom, kolik stromů celkem

bude na uvedených parcelách káceno? Vjakém rozsahu kácení bylo pro uvedené

parcely vydáno povolení ke takovému kácení stromů a zaslání kopie tohoto

povolení. Děkuji za informace.



 

Informaci ve všech výše uvedených případech žádám poskytnout v písemné formě a

zaslané datovou zprávou do mé datové schránky. Za jejich poskytnutí předem děkuji.

S pozdravem,

 



statutární město Ostrava

městský obvod Slezská Ostrava

úřad městského obvodu

 

Vaše značka:

Ze dne: 2023-03-28 „ í

Č.j.: SLE 17083/23/DaZP/_

Sp. zn.: S-SLE 15987/23/ DaZP

Vyřizuje: " _

Telefon:

DS: ,

E—mail: posta@slezska.cz

Datum: 2023-04-17

Vážený pane magistře,

SMO Úřad městského obvodu Slezská Ostrava, odbor dopravy a životného prostředí obdržel dne

11.4.2023 Vaší žádost o informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve věci poskytnutí informace ke kácení dřevin na

pozemcích parc. č. V k. u. Slezská Ostrava.

K bodu a:

Na základě Vášeho dotazu byla provedena kontrola kácení dřevin na výše uvedených pozemcích.

Bylo zjištěno, že vlastník pozemku provádí kácení dřevin V souladu s platnými právními předpisy a

nedochází tak k neoprávněnému kácení.

K bodu b1

Vlastník výše uvedených pozemků provedl kácení celkem 3 dřevin, které V souladu s platnou

legislativou podléhají povolení příslušného správního orgánu ochrany přírody. 2 dřeviny (borovice

černá a javor mléč) byly povoleny pokácet Rozhodnutím ě. 31/23/0P;--r ze dne 17. 32023, které

vydal příslušný orgán ochrany přírody. 1 suchá dřevina (jedle) byla vykácena dodatečně z důvodu,

že rostla bezprostředně vedle borovice. Kácení tohoto stromu bylo vlastníkem pozemku V souladu §

8 odst. 4 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších přepisů, dodatečně

ohlášeno Magistrátu města Ostravy, odboru ochrany životního prostředí, jež je V tomto případě

příslušný orgán ochrany přírody.

S pozdravem

- otisk razítka -

Přílohy:

Rozhodnutí č. 31/23/OP/ ze dne 17. 3.2023

OSTRAVA! !!

Těšínská 35, 710 16 Ostrava |č 00845 451 DIČ cz 00845 451 SLEZSKA DETRAVA

www.s|ezskaostrava.cz Číslo účtu 1649322359/0800



$tatutární město Ostrava

Uřad městského obvodu Slezská Ostrava

Odbor dopravy a životního prostředí

 

Vaše značka:

Ze dne: 20.01.2023 „

Č.j.: SLE/12569/23/DaZP7---

Sp. zn.: S-SLE/03356/23/DaZP/7

Vyřizuje: í Rozdělovník j

Telefon:

E—mail: _

Datum: 17.03.2023 J

ROZHODNUTÍ č. 31/23/OP/

0 povoleni kácení dřevin

I. Výroková část

Statutární město Ostrava, Úřad městského obvodu Slezská Ostrava, odbor dopravy a životního prostředí

(dále jen SMO ÚMOb Sl. Ostrava, odbor DaŽP) věcně a místně příslušný podle ustanovení § 76 odst. 1

písm. a) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon),

ust. § 139 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a ust. §

11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád), vydává na

základě provedeného řízení dle správního řádu toto rozhodnutí, jímž se žadateli vlastníkům pozemku p. č.

„_ , V k. ů. Slezská Ostrava: l ,

— účastník řízení dle ust. § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu

(dále jen účastníci řízení, žadatelé)

1. povoluje kácení podle ustanovení § 8 odst. 1 zákona

1 ks borovice černá (Pinus nigra) 0 obvodu kmene 155 cm,

1 ks javor mléč (Acer platanoides) 0 obvodu kmene 106+107+66 cm,

rostoucích na pozemku p. č. 1281 v k. ú. Slezská Ostrava.

Skácéní dřevin bude provedeno v období vegetačního klidu.

V zájmu ochrany volně žijících druhů ptáků nedojde při kácení dřevin kúmyslnému poškozování nebo

ničení jejich hnízd a vajec nebo odstraňování hnízd a k jejich úmyslnému usmrcování nebo odchytu

jakýmkoli způsobem (nutnost dodržování ust. § 5a zákona).

Těšínská 35, 710 16 Ostrava l_Č 00845 451 DIČ CZ 00845 451

1/3 www.s|ezskaostrava.cz Cislo účtu 19-1649322359/0800



Aktuálně před kácením dřevin je nezbytné provedení vizuální kontroly dřevin zhlediska případného

zahnízdění ptáků či výskytu zvláště chráněných druhů živočichů (např. veverky, netopýři, vybrané druhy

ptáků a hmyzu), jejichž výskyt na předmětných dřevinách nelze vyloučit. Za funkční hnízda je třeba

považovat taková, která jsou právě využívána hnízdícími druhy či ta, na něž je známa významná vazba

jedinců téhož druhu či jedinců jiných druhů v dalších sezónách.

II. Odůvodnění

  
   

 

Podáním žadatele vlastníka ozemku

, doručeným SMO ÚMOb

Sl. Ostrava odboru DaŽP, dne 20.01.2023 bylo zahájeno správní řízení ve věci povolení kácení dřevin (1 ks

javor mléč 0 obvodu kmene 100 cm a 1 ks borovice 0 obvodu kmene 155 cm) rostoucích na výše uvedeném

pozemku, dle ust. § 8 odst. 1 zákona, z důvodu: „Javor ohrožuje bytový dům a lavičku na volném

prostranství, borovice má narušené těžiště aje nachýlená na jednu stranu“.

Skutečnost, že správní řízení ve výše uvedené věci bylo zahájeno, byla v souladu s ust. § 70 odst. 2 a 3

zákona sdělena spolkům: Slezská pro život z.s., IČO: 060 53 254, se sídlem U Staré elektrárny 1881/2,

Slezská Ostrava 710 00 a Naše Slezská zs., IČO: 171 19 219, se sídlem U Staré elektrárny 1881/2, Slezská

Ostrava 710 00 zasláním datovou zprávou na adresu spolků. Spolky v zákonné lhůtě neoznámily svou účast

v předmětném správním řízení.

Vzhledem k nutnosti zjištění skutečného stavu věci (ust. § 3 správního řádu), nařídil SMO ÚMOb

Sl. Ostrava, odbor DaŽP Usnesením č. 21/23/OP (sp. zn.: S-SLE/03356/23/DaŽP/5) ohledání věci (dřevin)

na místě samém, dle ust. § 54 odst. 1 správního řádu (oprávněný uživatel věci je povinen strpět jejich

ohledání na místě), vrámci tohoto ohledání na místě byl v souladu sust. § 8 odst. 1 zákona posouzen

aktuální zdravotní stav dřevin, jejich funkční a estetický význam a velikostní charakteristiky, vizuální

hodnocení nadzemních části dřevin, bylo provedeno dle standardu péče o přírodu a krajinu-hodnoceni stavu

dřevin SPPK A0100112018. Protokol z ohledání na místě byl použit jako důkaz pro správní řízení ve věci

vydání tohoto rozhodnutí, bylo zjištěno, že předmětné dřeviny rostoucích na pozemku p. č. v k. ú.

Slezská Ostrava: 1 ks borovice černá (Pinus nigra) 0 obvodu kmene 155 cm je dospělá dřevina rostoucí ve

skupině u oplocení, bytového domu a chodníku, má redukovanou, deformovanou korunu nakloněnou nad

obytný dům, se kterým koliduje, je v zhoršeném zdravotním stavu se zhoršenou stabilitou, a to z důvodu

náklonu dřeviny ze skupiny, kmen je obrostlý popínavou rostlinou břečťanem popínavým, plní hygienickou

funkci, z důvodu kolize nakloněné dřeviny s obytným domem bude tato dřevina odstraněna ze skupiny, 1 ks

javor mléč (Acer platanoides) 0 obvodu kmene 106+107+66 cm je dospělá dřevina rostoucí na okraji

skupiny, má redukovanou korunu, kmen se větví od báze defektním větvením na 3 části, na kmenech jsou

vertikální praskliny jdoucích od báze kmene až po kosterní větve, praskliny signalizují nestabilitu a pnutí

větvení, může dojít za zhoršených povětrnostních podmínek krozlomení větvení, dřevina zasahuje do

obytného domu, je ve zhoršeném zdravotním stavu s výrazně zhoršenou stabilitou, sadovnická hodnota 4

(metodika hodnocení dle “), plní hygienickou funkci, proto na základě výše uvedených

skutečností vydal SMO ÚMOb Sl. Ostrava, odbor DaŽP povolení k vykácení dřevin v období vegetačního

klidu a SMO ÚMOb Sl. Ostrava, odbor DaŽP neuložil dle ust. § 9 odst. 1 zákona jako kompenzaci

ekologické újmy povinnost náhradní výsadby zdůvodu růstu jiných perspektivních dřevin na daném

pozemku.

Těšínská 35, 710 16 Ostrava l_Č 00845 451 DIČ CZ 00845 451

2/3 www.slezskaostrava.cz Císlo účtu 19-1649322359/0800



3/3

Provedení kácení dřevin V období vegetačního klidu bylo stanoveno V souladu s ust. § 5 vyhlášky č.

222/2014 Sb. Přesný termín období vegetačního klidu (konkrétní kalendářní období) nebyl stanoven, neboť

období vegetačního klidu je obdobím přirozeného útlumu fyziologických a ekologických funkcí dřevin, které

je vázáno na aktuální klimatické podmínky a může se v jednotlivých letech značně lišit. Z dlouhodobého

hlediska je možno v našich geografických podmínkách říct, že období vegetačního klidu je V obdobi mezi 1.

listopadem a 28. únorem. Správní orgán nedefinoval období vegetačního klidu těmito daty s ohledem

možnou klimatickou odchylku tohoto období V jednotlivých letech, která může období, kdy je možné kácení

dřevin provést, prodloužit.

SMO ÚMOb Sl. Ostrava, odbor DaŽP vyhověl žádosti v plném rozsahu, z tohoto důvodu, V souladu s ust. §

36 odst. 3 správního řádu, nemusela být žadateli dána možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí.

SMO ÚMOb Sl. Ostrava, odbor DaŽP zvážil před vydáním rozhodnutí všechny potřebné důkazy, zjistil

všechny skutečnosti rozhodné pro vydání rozhodnutí, což vyplývá ze spisového materiálu k předmětnému

správnímu řízení, a vzhledem k výše uvedeným skutečnostem rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku.

III. Poučení účastníka

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podle ust. § 81 odst. 1 správního řádu podat odvolání, ve lhůtě

do lS-ti dnů ode dne jeho oznámení k Magistrátu města Ostravy, odboru ochrany životního prostředí,

podáním učiněným u SMO ÚMOb Sl. Ostrava, odboru DaŽP. V odvolaní uvede, vjakém rozsahu ho napadá

a včem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu

předcházelo. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. Odvolání se podává V počtu 3

stejnopisů. Nepodá-li účastník řízení odvolání v potřebném počtu stejnopisů, vyhotoví je na jeho náklady

SMO ÚMOb Sl. Ostrava, odbor DaŽP. Dle ust. § 85 odst. 1 správního řádu ma včas podané a přípustné

odvolání odkladný účinek.

 

otisk úředního razítka

„elektronicky podepsáno“

Na vědomí SMO, ÚMOb Slezská Ostrava, Odbor DaŽP, zde

MMO OOZP, Prokešovo náměstí 8, 702 00 Ostrava

Těšínská 35, 710 16 Ostrava l_Č 00845 451 DIČ CZ 00845 451

www.slezskaostrava.cz Císlo účtu 19-1649322359/0800


